
UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:         /QĐ-UBND                               Triệu Sơn, ngày    tháng    năm 2022 

 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận  

pháp luật huyện Triệu Sơn 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN   

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ Tư 

pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp 

luật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện.  
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Triệu 

Sơn gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND           Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Lê Thị Phương, Trưởng  Phòng Tư pháp                           Phó Chủ tịch TT HĐ; 

3. Ông Lê Tiến Dũng, CT UBMTTQ huyện Phó Chủ tịch HĐ; 

4. Bà Lê Thị Mai, Phó Ban Tuyên giáo huyện uỷ             Uỷ viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an  huyện Ủy viên; 

6. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng Phòng Tài chính - KH Ủy viên; 

7. Ông  Lã Văn Lâm, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT Ủy viên; 

8. Ông Quản Trọng Thể, Chánh Văn phòng HĐND - UBND Ủy viên; 

9.  Ông Nguyễn Trung Thành, Trưởng Phòng Nội vụ Ủy viên; 

10.  Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng Phòng Văn hóa -Thông tin Ủy viên; 

11. Ông Thành Văn Thăng, Chánh Thanh tra Ủy viên. 

 



Tổ Thư ký giúp việc cho Hội đồng gồm: 

1. Bà Hoàng Thị Định, chuyên viên phòng Tư pháp; 

2. Ông Lê Bá Trường, chuyên viên phòng Tư pháp.   

Điều 2. Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật tư vấn, giúp Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân cấp huyện xem xét, quyết định công nhận xã, phường, thị trấn đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật và thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn sau đây: 

- Thẩm định, đánh giá hồ sơ, kết quả chấm điểm các tiêu chí, chỉ tiêu và điều 

kiện công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

- Tư vấn các sáng kiến, giải pháp nâng cao hiệu quả, xử lý hạn chế, tồn tại, 

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu; 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện giao. 

- Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

- Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, quyết định theo đa số bằng hình 

thức biểu quyết hoặc phiếu lấy ý kiến. 

- Phòng Tư pháp là cơ quan thường trực Hội đồng, có trách nhiệm tổng hợp 

hồ sơ đề nghị của các xã, thị trấn; tham mưu tổ chức họp Hội đồng để đánh giá tiếp 

cận pháp luật đối với các xã, thị trấn; trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết 

định công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định. 

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó chủ tịch Hội 

đồng sử dụng con dấu của phòng Tư pháp để thực hiện nhiệm vụ. 

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký,  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Văn phòng điều phối Nông thôn 

mới, Trưởng các phòng: Tư pháp, Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                 CHỦ TỊCH                              
- Như Điều 3;  

- Sở Tư pháp; 

- TT Huyện Ủy, HĐND huyện;                           

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP. 

 

                                           Vũ Đức Kính             
                                       

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-30T15:57:29+0700


		2022-03-31T08:13:53+0700


		2022-03-31T08:14:23+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T08:14:38+0700




